
 

 

 

 

1 / 6 
LEI: 

  

PREGÃO ELETRÔNICO N° 07/2021 

 

CONTRATO Nº 20210830.005 PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra– 
MA e de outro lado D2TI SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 
11.633.623/0001-18, com endereço na PRAÇA DO PANTEON, ED. SÃO MATEUS, 
SALA 01, CAXIAS/MA ,OBJETO DO CONTRATO: CESSÃO DE LICENÇA DE USO 
TEMPORÁRIO DE SOFTWARE DE SISTEMA DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 
MUNICIPAL CONTENDO IMPLANTAÇÃO DO SOFTWARE, CUSTOMIZAÇÃO DO 
SOFTWARE, SUPORTE TÉCNICO DO SOFTWARE E TREINAMENTO DO SOFTWARE. 
DATA DA ASSINATURA: 30 de agosto de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 
PODER EXECUTIVO;02 03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 020300 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 04 122 0003 2004 
0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA. BASE LEGAL: Lei 10.520/2002 e Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores.VALOR TOTAL: R$ 594.999,96 ( quinhentos e noventa e 
quatro mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos). PRAZO 
DE VALIDADE DO CONTRATO: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura do 
contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Elias Rodrigues Lima– Assessor 
Executivo - Ordenador de Despesas e Pela contratada: Dionéa Diniz Castelo 
Branco dos Santos, representante legal. 
 

 

Presidente Dutra – MA, 30 de agosto de 2021. 

 

Publique-se. 

 
__________________________________ 

Elias Rodrigues Lima 

Assessor Executivo - Ordenador de Despesas 
 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2021 

CONTRATO Nº 20210930.001 PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente 
Dutra/MA, por meio da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços 
públicos, e o senhor, SHIRLAN VIEIRA MOTAO, pessoa física inscrita no Cadastro 
Nacional de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda sob o n° 493.476.243-49 
OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de imóvel urbano com 20-01-00 ha (vinte 
hectares e um ares), terreno localizado no povoado Recanto, Presidente Dutra - 
MA, visando à construção de um novo cemitério municipal, em atendimento às 
necessidades do município de Presidente Dutra – MA, DATA DA ASSINATURA: 30 
de setembro de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER EXECUTIVO; 02 11 
SEC. MUN. DE INFRAESTTR. E SERV. PÚBLICOS; 02 011 00 SEC. MUN. DE 
INFRAESTTR. E SERV. PÚBLICOS; 15 URBANISMO; 15 122 ADMINISTRAÇÃO 
GERAL; 15 122 0010 GESTÃO DA INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS; 15 122 
0010 1092 0000 CONSTRUÇÃO, MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DE 
CEMITÉRIOS; 4.9.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS – R$ 700.000,00. BASE LEGAL: 
Inciso X, artigo 24, da Lei n° 8.666/93, suas alterações VALOR TOTAL: R$ 
700.000,00 (setecentos mil reais). PRAZO PARA QUITAÇÃO DO CONTRATO: 05 
(cinco) meses a partir da sua data de assinatura. ASSINATURAS: Pelo Contratante: 
ELIAS RODRIGUES LIMA, Ordenador de despesas, e Pelo Contratado: Sr. SHIRLAN 
VIEIRA MOTAO– Proprietário.  
 

Presidente Dutra– MA, 30 de setembro de 2021.  
Publique-se.  
 

 
 

____________________________________________ 
Elias Rodrigues Lima 

Assessor executivo Ordenador de Despesas 
 

 

EXTRATOS DE CONTRATO:  
Página.................................................1/1 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2021-10-01T18:01:47-0300
	Presidente Dutra, MA
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108
	Confirmo que a assinatura é autêntica, via certificado digital. Data: 30/09/2021. 18:42




